
Acer pentaphyllum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Sichuan

Pochází z Číny. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 9 (i 10)m, v chladnějších místech křovitý.
Borka je šedá. Mladé větve tenké, hnědé. Listy bývají (4 -) 5 (i 7)mičetné, kopinaté až obkopinaté,
dlouhé 5 - 8cm, tupé, celokrajné až pilovité, obvykle stočené, horní strana zelená, spodní
namodralá, na podzim žluté, řapíky červené až červenohnědé, dlouhé 4 - 8cm. Květy mají 1 - 2cm
stopky a 5 okvětních lístků. Plody jsou žlutozelené, pozdra semen mají v průměru 5mm, nažka je
celkem dlouhá 2,3 - 2,5cm a křídla svírají pravý úhel.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer pentaphyllum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

